Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Letras

Programa de Pós-Graduação em Linguística e Literatura

Campus A.C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, s/n - Tabuleiro do Martins - CEP: 57072-900
Maceió/AL - Tel. (82) 3214-1640 / 3214-1463 / 3214-1707 E-mail: ppgll@fale.ufal.br

Resolução no. 01/2020, de 30 de abril de 2020

REGULAMENTA AS NORMAS PARA INDICAÇÃO DE MEMBROS EXTERNOS EM
BANCAS DE QUALIFICAÇÃO E DEFESA NO PPGLL / UFAL

O colegiado do Programa de Pós-graduação em Linguística e Literatura, PPGLL/UFAL, no
uso das atribuições que lhes são conferidas, resolve que:

São considerados membros externos, para fins de participação em bancas de qualificação e
de defesa de alunos do Programa de Pós-graduação em Linguística e Literatura,
PPGLL/UFAL, professores doutores que não sejam vinculados à Universidade Federal de
Alagoas.

Esta Resolução entra em vigor em 30 de abril de 2020; revogam-se as disposições em
contrário.

Maceió, 30 de abril de 2020

Miguel Oliveira, Jr.

Coordenador

Programa de Pós-graduação em Linguística e Literatura